МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 3 КП.ГОРНЫЕ

КЛЮЧИ КИРОВСКОГО РАЙОНА»
692086, Приморский край, Кировский район, скп. Горные Ключи, ул. Юбилейная,

43,
тел. 8(42354) 24-2-34 kubik t@inbox.ru

ПРИКАЗ
кп. Горные Ключи

«01» сентября 2020г № 30-од

Об организации воспитательно-образовательного
процесса в МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи» в 2020/2021 учебном году

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17.10.201 Зг № 1155 «Федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного образования», «СанПиН
2.4.1..3049-13» разделами XI, XII, Уставом МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи» и
локальными актами, регламентирующие образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием детей, поступающих в МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи» осуществлять
на основании медицинского заключения и заявления от родителей (законных
представителей). Ответственные: заведующий Е.Н. Круглик, фельдшер Пиковая Л.А.

2. Ежедневный утренний прием детей и термометрию проводить воспитателем и
фельдшером с заполнением специального журнала. Опрашивать родителей (законных
представителей) о состоянии здоровья детей. С признаками респираторных заболеваний,
детей в группу не допускать.

2.1.В случае отсутствия ребенка более 5 календарных дней ( без учета выходных)
прием осуществлять только при наличии справки из лечебного учреждения.

3. Воспитательно-образовательный процесс организовать согласно учебного плана и
расписания непосредственно образовательной деятельности.

4. Начало учебного года 01 сентября 2020г, окончание 22 мая 2021г. Каникулы с 23
декабря по 31 декабря 2020 года. Продолжительность учебного года составляет
35учебных недель.

З.Установить следующий режим работы МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи» (далее
детский сад), (см. Приложение №1):

mailto:kubik_t@inbox.ru

3.1. с 7:30 до 18:00 часов, по пятидневной рабочей неделе.

3.2. Начало приёма детей с 7:30 до 8:20 часов.

3.3. Проведение утренней зарядки осуществлять с 8:20 до 8:40 во всех возрастных
группах в соответствии с возрастными особенностями детей и соблюдением
дезмероприятий в соответствии с требованием Роспотребнадзора: обработка
поверхностей, пола.

ЗАМесто проведения утренней зарядки:

-спортивный зал: подготовительная и средняя группы. Ответственный: инструктор
по физической культуре Егоршина Ольга Васильевна.

-музыкальный зал: 2-я младшая и старшая группы. Ответственный: музыкальный
руководитель Иванова Лариса Витальевна.

-групповые помещения: 1-я младшая группа. Ответственный воспитатель

4.Непосредственно образовательная деятельность начинается не ранее 9:10 часов, с
продолжительностью занятий:

-1 младшая группа - не более 10 минут 2 занятия в день;
-2 младшая группа- не более 15 минут 2 занятия в день;
-средняя группа- не более 20 минут 2 занятия в день;
-старшая группа -  не более 25 минут до 3 занятий в день (третье занятие проводится
во вторую половину дня);
-подготовительная группа -  не более 30 минут по 3 занятия в день.
Занятия проводятся в своем групповом помещении. Перед проведением музыкальных

или спортивных занятий помощник воспитателя проводит обработку поверхностей и
пола, проветривает помещение.
4.1.В середине занятий проводить физкультурную паузу. Перерывы между
занятиями должны быть не менее 10 минут.

4.2.Осуществлять непосредственно образовательную деятельность по утвержденному
расписанию.

4.3. Занятия познавательного направления развития проводятся в кабинете
познавательно-исследовательской деятельности после обработки всех поверхностей и
проветривания.

4.4.3анятия по физическому направлению развития в 1-й младшей группе
осуществлять по подгруппам не более 8-12 детей в групповой комнате. Для детей от 3-
7 лет занятия проводить в спортивном зале, со всей группой.

4.5.На занятие по физическому развитию обучающиеся (воспитанники) должны
переодеваться в спортивную одежду и обувь. Воспитатели должны быть также одеты в
спортивную форму.

4.6. Один раз в неделю для детей 2-й младшей, средней, старших и подготовительных
к школе групп круглогодично проводить 1 занятие по физическому развитию на
открытом воздухе, с учетом здоровья детей и соответствующей одежды.

5. Комплексно-тематическое планирование воспитательно-образовательной работы
составлять на учебный триместр.

6. Выход детей на прогулку осуществлять по подгруппам, с помощью младшего
(помощника) воспитателя.

6.1.Организацию прогулки проводить в соответствии с календарным планом работы.

6.2.При низких температурах прогулку сокращать.(СанПиН)

7. После дневного сна воспитатель проводит работу (НОД, закаливающие процедуры,
режимные моменты, досуги, игры, прогулка и т.д.) согласно календарного плана.

8.3а порядок, сохранность имущества группового помещения несет полную
ответственность педагог, работающий в этом помещении.

8.1 .На 2020/2021 учебный год закрепить групповые помещения за:

-1-я младшая группа -  Александрова Л.Н., Журавская И.В.
-2-я младшая группа- Головкина Г.П., Лепетюк Н.В.
-средняя группа -  Боярчук Н.А., Кочурова О.А.
-старшая группа № 1 -  Рыбальченко Е.В., Кочурова О. А.
-подготовительная к школе группа - Михеева Т.Н., Журавская И.В.
-музыкальный зал -  Ивановой Л.В.
-спортивный зал -  Егоршина О.В.

9. На период учебного года с 01.09.2020 по 31.05.2021 года установить ответственных
дежурных по учреждению:

-понедельник -  заведующий Круглик Е.Н.;
-вторник -  воспитатель по графику;
-среда -  воспитатель по графику
-четверг -  воспитатель по графику
-пятница -  заведующий хозяйством Дубина О. А.
9.1.Дежурство ответственного начинается с 7:30 часов и заканчивается с приходом
сторожа.

9.2.Ответственный дежурный принимает и сдает дежурство под роспись в
специальном журнале после обхода территории и помещений..

10. В целях преемственности и предупреждения травматизма среди дошкольников
воспитатель обязан присутствовать на НОД по музыке и физической культуре.

11. Выход на работу любого сотрудника после болезни или отсутствия по иным
причинам возможен по предоставлению больничного листка или другого документа,
подтверждающего уважительную причину отсутствия.

12. Проведение выходов, экскурсий, походов с детьми за пределы территории
детского сада разрешается только после издания приказа заведующего и
прохождения соответствующего инструктажа. Ответственность за жизнь и здоровье
детей несёт тот сотрудник, который указан в приказе и проинструктирован.

13. Возложить ответственность на воспитателей за охрану жизни и здоровья детей во
время пребывания дошкольников в детском саду, в здании, на территории, во время
проведения различных мероприятиях

14.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Круглик Е.Н.

Приложение №1
к приказу
от «01» сентября 2020г
№ 30-од

РЕЖИМ ДНЯ
МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи» на 2020/2021 учебный год

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ I м л а д ш а я
( 1 . 5 - 3  г о д а )

II м л а д ш а я
( 3 - 4  г о д а )

С р е д н я я
( 4 - 5  л е т )

С т а р ш а я
( 5 - 6  л е т )

П о д г о т о в и т е л ь н а я
к ш к о л е

( 6 - 7  л е т )

Прием, осмотр, игры,
дежурство,
самостоятельная
деятельность

07.30-08.30 07.30-08.30 07.30-08.30 07.30-08.30 07.30-08.30

Утренняя гимнастика 8.30 -8.35 8.30-8.40 8.30-8.40 8.30-8.45 8.30-8.45
Подготовка к завтраку,
завтрак 08.35-08.50 08.40-9.00 08.40-9.00 08.45-9.05 08.45-9.05

Самостоятельная
деятельность 08.50-09.10 9.00-09.10 9.00-09.10 9.05-09.15 9.05-09.15

Непосредственно
образовательная
деятельность (НОД)

09.10-09.40 09.10-09.50 09.10-10.00 09.15-10.50 09.15-11.45

Игры, самостоятельная
деятельность, подготовка
к прогулке

09.40-10.10 09.50-10.30 10.00-10.30 10.50-11.10 11.05-11.20

Прогулка 10.10-11.10 10.30-12.00 10.30-12.10 11.10-12.25 11.20-12.35
Возвращение с прогулки,
игры, подготовка к обеду 11.10-11.30 12.00-12.20 12.10-12.30 12.25-12.40 12.35-12.45

Обед 11.30-12.00 12.20-12.50 12.30-12.55 12.40-13.00 12.45-13.05
Подготовка ко сну,
дневной сон 12.00-15.00 12.50-15.00 12.55-15.00 13.00-15.00 13.05-15.00

Подъем, гимнастика
пробуждения, подготовка
к полднику

15.00-15.30 15.00-15.30 15.00-15.30 15.00-15.30 15.00-15.30

Полдник 15.30-15.50 15.30-15.50 15.30-15.50 15.30-15.40 15.30-15.40
Игры, труд,
самостоятельная
деятельность

15.50-16.00 15.50-16.30 15.50-16.30 15.40-16.25 15.40-16.30

Непосредственно
образовательная
деятельность (НОД)

- - - 16.00-16.25 16.00-16.30

Подготовка к прогулке,
прогулка 16.00-17.30 16.30-17.30 16.30-17.30 16.25-17.30 16.30-17.30

Самостоятельная
деятельность, уход домой 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00